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                                      АҢДАТПАСЫ  
 

Зерттеудің өзектілігі. Қоғамның қарқынды дамуы мен түбегейлі өзгеруі 
жағдайында жеке тұлға мен жалпы қоғамның құндылықтық негіздеріне деген 
қызығушылық әрдайым өсті. Соңғы уақытта Қазақстан қоғамындағы оң 
қарқынды өзгерістер көптеген іргелі пайымдаулардың маңыздылығын қайта 
бағалауды талап етіп қана қоймай, гуманистік және ұлттық құндылықтардың 
айқын сұранысқа ие болуына әкеп соққан Қазақстанды жаңғыртудың 
мақсатты үрдісінің нәтижесі болып табылады. 

 Соңғы жылдары рухани-адамгершілік құндылықтардың құнсыздануы 
орнықты үрдіс болып қалуда, ал керісінше, материалдық құндылықтарға 
деген қызығушылық арта түсуде. Кейінгі ұрпақ шетелге қызығуда. 
Отбасылық ажырасу мен толық емес отбасылар саны өсуде. Ерлер өздерінің 
іс-әрекеттері үшін жауап беруден жалтаруда, жас отбасылар отбасылық 
тұрмыстың алғашқы қиындықтарын көтере алмай ажырасуда. Балалар өз 
отбасынан ажырап қалып, олардың панасыздануы артуда. Сонымен қатар, 
ата-аналар мен балалардың қатыгездігі, зорлық-зомбылығы күн санап өсуде.   

Бүгінгі күні әлеуметтік мәселелерді шешудің маңызды критерийлеріне 
адамгершілік, руханилық, эстетикалылық және отбасында туғаннан бастап 
қалыптастырылуы тиіс адамның жалпы мәдениеті болып табылады. Қатаң 
әлеуметтік-экономикалық жағдайларда тәрбие ұлттық құндылықтарды 
қолдану арқылы, сол арқылы ұлттың рухани және адамгершілік бағдарларын 
сақтап, жеке адам мен қоғамның әлеуметтік әлеуетін іске асыруды көздеп, 
сондай-ақ, халықтың өзіндік ерекшелігін бекіте отырып жүзеге асырылуы 
тиіс. Ұлттық құндылықтар отбасылық тәрбие мен қоғамның рухани 
денсаулығының негізі болып табылады. Қазіргі жағдайда ұлттық 
құндылықтар халық мәдениетінің, шын мәнісінде, тәрбиеленудің бастауына 
әкелетін бірегей құбылыс ретінде қарастырылады. Сондай-ақ, ол, отбасылық 
тәрбиенің негізі бола отырып, ұлттық құндылықтар алдыңғы ұрпақтың 
даналығын, мәдениеттің көптүрлілігін, ерекше дәстүрлер мен ерекше әдет-
ғұрыптарды негізге алды. Ұлттық құндылықтарды анықтап, әрі 
қалыптастыра отырып, біз отандық білім беру мен отбасылық тәрбиенің 
өзіндік ерекшелігіне деген қызығушылықты жаңғыртамыз. 

ҚР алғашқы Президенті Н.Ә. Назарбаевтың «Төртінші өнеркәсіптік 
революция жағдайындағы дамудың жаңа мүмкіндіктері» атты Қазақстан 
халқына Жолдауында ұлттық сананы жаңарту үдерісі басталғанын аталып 
өтті, ал «Рухани жаңғыру» бағдарламасы мәдениетіміз бен идеологиямыздың 
әрі қарай дамуын айқындайды. Өз тарихын, тілі мен мәдениетін білетін 
Қазақстан азаматы идеал болуға тиіс. Н. Ә. Назарбаев Жолдауда 



педагогтарды оқыту және олардың біліктілігін арттыру тәсілдерін қайта 
қарау туралы мәселені көтереді. 

Балалардың отбасындағы әлеуметтенуі, отбасылық тәрбиенің табысы 
ата-аналардың функционалдық сауаттылығына, олардың педагогикалық 
мәдениетінің деңгейіне және балаларға тиімді тәрбиелік ықпал етуге 
дайындығына тікелей байланысты. Ата-аналар психологиялық-
педагогикалық көмекке зәру. Ата-аналарға балаларды отбасылық 
тәрбиелеуде ұлттық құндылықтар негізінде өздерінің кәсіби функцияларын 
іске асыратын білікті педагог-психологтар  көмек көрсете алады. 

Отбасы және отбасылық тәрбие мәселелері педагогикалық зерттеу 
объектісі ретінде барлық уақытта педагогтар мен психологтардың жіті 
назарында болды. Отбасы ежелгі дәуірден бүгінгі күнге дейін көптеген 
зерттеулерге негіз болған. Отбасылық тәрбие, ұлттық құндылықтарды 
пайдалану саласындағы теориялық-әдіснамалық бағдарлар ғылыми 
қызығушылық еңбектер ретінде қарастырылды: 

- Орта Азия, Таяу Шығыс, Түркі халқының ойшыл ғалымдары: Қорқыт, 
Әл-Фараби, Юсуф Балсағұн, Махмұд Қашқари, Хожа Ахмед Ясауи; 

- педагогиканың классиктері: Я.А. Коменский, К.Д. Ушинский,                 
И.Г. Песталоцци, Ф.А. Дистервег, А.П. Ярош, П.Ф. Каптерев, С.И. Гессен, 
балаларға жалпы білім беру, тәрбиелеу және ұлттық құндылықтар негізінде 
оқыту негіздерін қалаған. 

- отандық педагогтар мен ағартушылар: Ы. Алтынсарин, А. Құнанбаев, 
Ш. Уәлиханов; 

- орыс және совет педагогтары: К.Д. Ушинский, П. Блонский, 
А.С.Макаренко, В.А. Сухомлинский, М.Ф. Шабаева; 

- қазақ ағартушы-ғалымдары: А. Байтұрсынов, А. Бөкейханов, 
М.Жұмабаев, Х. Досмұхамедов, Ж. Аймауытов, М. Дулатов, С. Торайғыров 
және т.б. еңбектерінде ұлттық құндылықтар негізінде тәрбие мен оқытудың 
көптеген аспектілері анықталған, ата-ана педагогикасы мен оны 
психологиялық-педагогикалық қолдау мәселелері қозғалды. 

Отбасылық тәрбиенің әдіснамалық негіздері Қазақстандық ғалымдардың 
еңбектерінде зерттелген: Қ.Т. Атемова, К. Сейсембаев, Ж. Сәкенов,                           
С. Жамансариева, А.Г. Қазмағамбетов, Ж. Қоянбаева, А.И. Ниязова, 
Г.А.Уманов, К.Қ. Шалғынбаева, сонымен қатар шетелдік ғалымдар:                       
В.Г. Афанасьев, А.Г. Харчев, З.И. Васильев, Ю.П. Азаров, Ш.А. 
Амонашвили, А.А. Бодалев, А.Г. Бочарова, С.Л. Евдокимова, И.С. Кон, Л.И. 
Новикова, О.М.Потаповская және т.б. 

Тәрбие, отбасындағы өзара іс-қимыл саласындағы іргелі зерттеулер 
Әлемдік педагогика корифеяларына жатады - Я.А. Коменский,                                   
К.Д. Ушинский, А.С. Макаренко, В.А. Сухомлинский Ш.А. Амонашвили, 
көрнекті психологтарға - Л.С. Выготский, А.И. Леонтьев және т. б. 

Л.А. Беляева, М.С. Кокорина, И.Н. Миньяло, И.В. Власюк, Г.И. Щукина, 
В.В. Краевский, И.П. Волков, Г.Н. Шибанова, Л.М. Фридман, П.И. Третьяков 
еңбектерінде, оның ішінде қазақстандық ғалымдар - И. Юсупова,                              



А.Т. Туралбаева еңбектерінде білім беру мекемелерінің отбасымен өзара іс-
қимыл мәселелері қарастырылады.  

Авторлар жұмыстарының келтірілген кең көлемдегі ауқымы қорытынды 
жасауға мүмкіндік береді: ұлттық құндылықтар негізінде отбасылық тәрбиені 
жетілдірудің маңызды шарты - педагог-психологтардың ата-аналармен 
жұмыс істеуге және олардың кәсіби-педагогикалық дайындығы болып 
табылады, сондай- ақ, оның негізі жоғары оқу орнында қаланатындығын 
түсінеміз. 

Педагогтардың кәсіби дайындық мәселесі И.А. Зимняя,                                
М.И. Дьяченконың еңбектерінде, сондай-ақ қазақстандық ғалымдар                     
А.Ж. Сапарғалиева, А.Б. Абибулаева және т.б. жұмыстарында 
қарастырылады.  

Қазақ этнопедагогикасының теориялық-әдіснамалық және 
психологиялық-педагогикалық негіздері Қ. Жарықбаев, С. Қалиев,                               
К. Құнантаева, С. Ұзақбаева, Ж. Молдабекова, Б. Иманбекова, А. Ілиясова,                 
Р.К. Дүйсембина, А. К. Айтпаева, О. Озғанбай, М. Балтабаев, Ш. Құлманова, 
Р. Төлеубекова, К. Ералин, А. Табылдиев, Е. Сағындықов, Ж. Асанов және 
т.б. жұмыстарда ұсынылған.  

Этномәдени білім беру мәселесі отандық ғалымдардың еңбектерінде 
қаралды - К.Ж. Қожахметова, Ж.Ж. Наурызбай, Н.Ш. Алметов,                                  
К.А. Оразбекова, А.К. Қаплиева және т.б.  

Этнопедагогика және педагогикалық үдерісте ұлттық құндылықтарды 
пайдалану мәселелері зерттелді: Е.Л. Христова, Ю.А. Рудь (Ресей),                              
З. Мыртурсынов, Б. Кадыров, Н. Сафаров (Өзбекстан), С.М. Саипбаев,                   
А.Э. Измаилов, А. Алимбеков, Т. Ормонов, Н.И. Имаева (Қырғызстан 
Республикасы), М.И. Стельмахович, Е.И. Саявавко (Украина) және т. б. 

 Мектепте болашақ педагогтарды Отбасылық тәрбиелеу және ұлттық 
тәрбиеге дайындау бойынша заманауи тәсілдердің идеялары Қ.Т. Атемова,                   
К. Болеев, Ж.Ж. Наурызбай жұмыстарында кеңірек қарастырылған. 

Алайда, біз таңдаған тақырыптың теориялық-әдіснамасына жоғарыда 
көрсетілген әдебиеттердің кең ауқымына қарамастан, болашақ педагог-
психологтың ұлттық құндылықтар негізінде ата-аналармен жұмыс істеуге 
дайындық мәселелері жеткіліксіз ескерілгендігін аңғартады. Барлық дерек 
көздер маңызды ғылыми деректану базасын және қойылған міндеттерді 
шешу үшін алғышарттарды құрайды.  

Біз осы мәселені зерттеу кезінде келесі олқылықтарды анықтадық: 
-педагог-психологты оқушылардың ата-аналарымен жұмыс істеуге 

дайындау кезінде ұлттық құндылықтар мен дәстүрлер элементтерін 
қолдануға екпіннің болмауы. Бұл әртүрлі себептермен түсіндіріледі. 
Біріншіден, ЖОО-да болашақ педагог-психологты даярлаудың қазіргі 
үлгілері мен стандарттары негізінен еуропалық және ресейлік үлгілерге 
бағытталған, педагог-психологтың кәсіби қызметінің ұлттық ерекшеліктерін, 
ұлттық менталдық ерекшеліктерді ескере отырып, оның ата-аналармен 
жұмыс істеу сипатын ескермейді. Екіншіден, жаппай мектеп тәжірибесінде 
ата-аналармен ұлттық құндылықтар құралдарымен жұмыс жасауда сынып 



жетекшілері, ал педагог-психологтар дәстүр бойынша «психологиялық 
мәселелерді шешеді», ата-аналарға ұлттық құндылықтар дүркін-дүркін 
пайдаланылатын технологиялар мен әдістемелерді пайдалана отырып 
психологиялық-педагогикалық қолдау көрсетеді. Үшіншіден, болашақ 
педагог-психологты даярлаудың қазіргі тәжірибесінде ЖОО-да этномәдени 
компонент әсіресе студенттердің ата-аналармен жұмыс істеуге дайындығын 
қалыптастыру міндеттері секторында жеткіліксіз. «Педагогика және 
психология» мамандығының студенттері қоғамдық-гуманитарлық және 
психологиялық-педагогикалық цикл пәндері аясында ұлттық құндылықтарды 
зерделесе де, жоғары оқу орындарының бағдарламалары болашақ педагог-
психологтың кәсіби функцияларын орындауға, атап айтқанда ата-аналармен 
ұлттық құндылықтар құралдарымен жұмыс істеуге мақсатты және жүйелі 
дайындығын көздемейді.  

Осылайша, зерттеудің өзектілігі келесі қайшылықтардан туындаған: 
1) "Рухани жаңғыру" бағдарламасы аясында қазақстандық қоғамды 

рухани қайта өркендету және өскелең ұрпақты тәрбиелеудің жаңа міндеттері, 
отбасылық тәрбие берудегі ұлттық құндылықтардың рөлін күшейту 
қажеттілігі және ата-аналардың қазіргі функционалдық сауаттылығының 
деңгейі, ал балаларды ұлттық құндылықтар құралдарымен тәрбиелеу 
аспектісі; 

2) ұлттық құндылықтар негізінде отбасылық тәрбие бағытында ата-
аналармен жұмысты жетілдіру талаптары және педагог-психологтардың осы 
функцияны іске асыруға дайындығы; 

3) ұлттық құндылықтар негізінде педагог-психологтардың ата-
аналармен жұмыс істеуге кәсіби-педагогикалық дайындығына қойылатын 
қазіргі заманғы талаптарға және болашақ педагог-психологтарды кәсіби 
қызметтің осы бағытына даярлаудың қазіргі тәжірибесінің тиімділігінің 
жеткіліксіздігіне, оның ғылыми-теориялық негіздері мен технологиялық 
құралдарының дамымағандығына.  

 Болашақ педагог-психологтардың ұлттық құндылықтар негізінде ата-
аналармен жұмыс істеуге кәсіби даярлығын тиімді қалыптастырудың 
педагогикалық шарттары қандай секілді сұрақтар мен қарама-қайшылықтар 
біздің зерттеуіміздің мәселесін анықтады.  

Әлеуметтік сұраныс және мәселенің өзектілігі диссертация тақырыбын 
«Болашақ педагог-психологты ұлттық құндылықтар негізінде ата-аналармен 
жұмыс жүргізуге даярлау» деп тұжырымдауға негіз болды. 

Зерттеу мақсаты: болашақ педагог-психологтың ұлттық құндылықтар 
негізінде ата-аналармен жұмыс жүргізуге даярлау әдістемесін әзірлеу және 
теориялық негіздеу болып табылады. 

Зерттеу нысаны: болашақ педагог-психологты ата-аналармен жұмысқа 
даярлауға бағытталған ЖОО-дағы педагогикалық үдеріс болып табылады. 

Зерттеу пәні: педагог-психологты ұлттық құндылықтар негізінде ата-
аналармен жұмыс жүргізуге даярлаудың педагогикалық шарттары мен 
әдістемесі болып табылады. 



Зерттеудің болжамы: егер ЖОО-да болашақ педагог-психологтың 
дайындық мазмұны мен процесі педагогикалық жағдайлар кешенін ескере 
отырып, ұлттық құндылықтардың педагогикалық мүмкіндіктерін іске асыру 
негізге алынатын ата-аналармен жұмыс жасауда педагог-психолог 
функциясына бағытталатын болса, онда ұлттық құндылықтарды пайдалану 
студенттердің зерттелетін даярлығының қалыптасуының ынталандырушы-
мотивациялық, мазмұндық және операциялық-пәрменді құрамдас 
бөліктерінің елеулі дамуына әсері болғандықтан болашақ педагог-
психологтың ата-аналармен жұмыс жүргізуге кәсіби-педагогикалық 
дайындық деңгейі жоғарылайды.  

Мақсатқа, зерттеу нысаны мен болжамына сәйкес зерттеудің келесі 
міндеттері анықталды: 

1. Ғылыми-педагогикалық әдебиетті және ЖОО тәжірибесін талдау 
негізінде болашақ педагог-психологты ұлттық құндылықтар негізінде ата-
аналармен жұмыс жүргізуге даярлаудың мәні мен педагогикалық 
мүмкіндіктерін ашу. 

2. Ұлттық құндылықтар негізінде болашақ педагог-психологты ата-
аналармен жұмыс жүргізуге даярлаудың құрылымдық-мазмұнды моделін 
әзірлеу және негіздеу. 

3. Ұлттық құндылықтар негізінде болашақ педагог-психологты ата-
аналармен жұмысқа даярлаудың педагогикалық шарттарын анықтау. 

4. Ұлттық құндылықтар негізінде болашақ педагог-психологтың ата-
аналармен жұмыс істеуге дайындығын қалыптастыру әдістемесінің 
тиімділігін әзірлеу және эксперименталды тексеру. 

Зерттеудің теориялық-әдіснамалық негізін болашақ педагог-
психологты ЖОО-да даярлаудың заманауи әдіснамалық тәсілдері, 
педагогикалық білім берудің заманауи теориялары мен тұжырымдамалары, 
кәсіби дайындық процесіндегі білім беруді ізгілендірудің заманауи 
тұжырымдамалары, құндылықтар, отбасы және отбасылық тәрбие теориясы, 
тұтас педагогикалық процесті ұйымдастыру, ғылым мен тәжірибенің 
интеграциясы, Ұлы дала ойшылдарының идеялары құрайды.   

Зерттеу әдістері диссертациялық зерттеу логикасына сәйкес анықталды. 
Зерттеудің келесі әдістері қолданылды: 

- теориялық: этнопедагогикалық, философиялық, психологиялық-
педагогикалық, әлеуметтану әдебиеттерді, нормативтік құжаттарды, ЖОО-да 
болашақ педагог-психологты даярлау мәселесі бойынша диссертациялық 
жұмыстарды теориялық талдау (талдау, жүйелеу, жіктеу, абстрактілеу, 
салыстыру, жалпылау), педагогикалық моделдеу; 

- эмпирикалық: озық педагогикалық тәжірибені зерделеу және қорыту, 
бақылау, әңгімелесу, сұхбат пен сауалнама жүргізу, тестілеу, педагогикалық 
эксперимент (айқындаушы және қалыптастырушы); 

- статистикалық: деректерді математикалық өңдеу әдістері, зерттеу 
материалдарын сандық және сапалық талдау.  



Зерттеу базасы: Қ.А. Яссауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік 
университеті, М. Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік 
университеті. 

Зерттеу 2015 жылдан бастап 2018 жылға дейін Қ.А. Яссауи атындағы 
Халықаралық қазақ-түрік университетінің педагогика ғылымдары кафедрасы, 
"Педагогика және психология" мамандығы және М. Әуезов атындағы 
Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік университетінің "Психология және 
дефектология" кафедрасы, "Педагогика және психология" мамандығы 
негізінде кезең-кезеңмен жүргізілді. 

Зерттеу үш негізгі кезеңде жүргізілді:  
Бірінші кезеңде (2015-2016 жж.) - іздеу-теориялық - зерттеу мәселесі 

бойынша отандық және шетелдік философиялық, социологиялық, 
психологиялық-педагогикалық әдебиеттерге талдау жүргізілді; зерттеудің 
теориялық-әдіснамалық негіздері анықталды; ЖОО-да болашақ педагог-
психологтарды даярлау мәселелері бойынша нормативтік-құқықтық 
құжаттар, ата-аналармен жұмыс бағытында педагог-психологтың қызметі 
зерделенді; зерттеу мәселесі бойынша жоғары оқу орындарының бұқаралық 
және озық педагогикалық тәжірибесі зерделенді және қорытыланды; ғылыми 
аппараттың мақсаты, болжамы, міндеттері, нысаны, пәні және басқа да 
компоненттері анықталды, зерттеу базасы анықталды. 

Екінші кезеңде (2016-2017 жж.)- тәжірибелік – эксперименталдық-
ұлттық құндылықтар негізінде болашақ педагог-психологтың ата-аналармен 
жұмыс жүргізуге дайындығының педагогикалық шарттары анықталып, 
негізделді; ұлттық құндылықтар негізінде болашақ педагог-психолог 
мамандардың ата-аналармен жұмыс жүргізуге дайындығын 
қалыптастырудың құрылымдық-мазмұнды моделі жобаланды; тәжірибелік-
эксперименталдық жұмыс құралдары, зерттелетін үдерістерді 
диагностикалау әдістемесі әзірленді; ЖОО білім беру кеңістігінде ұлттық 
құндылықтар негізінде болашақ педагог-психологты ата-аналармен жұмысқа 
дайындау әдістемесі әзірленді, оны тексеру бойынша тәжірибелік-
эксперименттік жұмыстар жүргізілді. 

Үшінші кезеңде (2017-2018 жж.) – жалпылама - зерттеудің негізгі 
қағидалары мен идеялары нақтыланды; эксперименталды деректерді 
теориялық ұғыну, алынған зерттеу нәтижелерін жүйелеу және өңдеу 
жүргізілді; зерттеудің теориялық және эксперименталды қорытындылары 
тұжырымдалды, ұлттық құндылықтар негізінде болашақ педагог-психологты 
ата-аналармен жұмысқа дайындау бойынша әдістемелік ұсынымдар 
әзірленді, диссертациялық зерттеу рәсімделді. 

Ұсынылған докторлық диссертацияның ғылыми жаңалығы мен 
теориялық маңыздылығы: 

- ұлттық құндылықтар негізінде болашақ педагог-психологтың ата-
аналармен жұмыс жүргізуге дайындығының мәні мен ерекшеліктері 
айқындалды; 

- болашақ педагог-психологтың ұлттық құндылықтар негізінде ата-
аналармен жұмыс жүргізуге даярлығының құрылымдық-мазмұнды моделі 



әзірленді және теориялық тұрғыдан негізделген, ол үш блоктан тұрады: 
ынталандырушы-мотивациялық, мазмұнды және операциялық-пәрменді; 

- ұлттық құндылықтар негізінде болашақ педагог-психологтың ата-
аналармен жұмыс істеуге даярлаудың педагогикалық шарттары анықталды; 

- ұлттық құндылықтар негізінде болашақ педагог-психологтың ата-
аналармен жұмыс жүргізуге дайындығын қалыптастыру әдістемесі әзірленді, 
оның тиімділігі тәжірибелік-эксперименттік жолмен дәлелденді. 

Зерттеудің практикалық мәнділігі: болашақ педагог-психологтың ата-
аналармен ұлттық құндылықтар құралдарымен жұмыс жүргізуге 
дайындығын қалыптастыру әдістемесін; болашақ педагог-психологты ұлттық 
құндылықтар негізінде ата-аналармен жұмыс жүргізуге дайындау бойынша 
«Педагогика және психология» мамандығының студенттерін жоғары оқу 
орындарында оқыту тәжірибесінде қолдануға болатын әдістемелік 
ұсынымдарды әзірлеу, ЖОО оқытушыларының біліктілігін арттыру және 
қайта даярлау бағдарламаларына енгізілген.  

Зерттеу нәтижелері жоғары оқу орындарының «Этнопедагогика», 
«Педагогика», «Тәрбие жұмысының әдістемесі», «Этнопсихология», 
«Ұлттық тәрбие – Мәңгілік Ел» курстарының мазмұнына 5B010300 – 
«Педагогика және психология» және гуманитарлық ғылымдар 
мамандығының студенттеріне енгізілуі мүмкін;  

- ұсынылған «Педагог-психологтың ата-аналармен ұлттық құндылықтар 
элементтерін пайдалану арқылы жұмысы» элективті курсының бағдарламасы 
«Педагогика және психология» мамандығының оқу жоспарына таңдау 
компоненті ретінде енгізілуі мүмкін.  

Қорғауға ұсынылатын негізгі қағидалар: 
1) болашақ педагог-психологты ата-аналармен жұмысқа даярлау – бұл 

ұлттық құндылықтардың педагогикалық мүмкіндіктерін (Тәуелсіздік, 
дәстүрлер мен әдет-ғұрыптар, Ана тілі, қонақжайлылық, үлкендік принципі, 
патриотизм, төзімділік) мамандықты игеру мақсатында олардың ұлттық 
құндылықтарды зерделеуге уәждемесін, ұлттық құндылықтар негізінде ата-
аналармен жұмыс жүргізуге теориялық және әдістемелік дайындығын 
қамтитын педагог-психолог ретіндегі болашақ кәсіби функцияларды 
орындауға студенттердің дайындығын қалыптастыру құралы ретінде 
пайдалануға бағытталған процесс. 

2) болашақ педагог-психологты ата-аналармен жұмыс істеуге 
дайындауда ұлттық құндылықтардың педагогикалық мүмкіндіктері ұлттық 
құндылықтардың маңыздылығы болып табылады - Тәуелсіздік, дәстүр мен 
әдет-ғұрып, Ана тілі, қонақжайлылық, үлкендік принципі, патриотизм, 
төзімділік, педагог-психолог ретінде болашақ кәсіби қызметтерді меңгеруге 
студенттерді ынталандыруда жаңа форматтағы олардың түсініктерін ашу, 
болашақ педагог-психологтың отбасымен жұмыс жасауда кәсіби 
дайындығының мазмұнын теориялық толықтыру, олардың отбасымен 
интеракция тәсілдерін меңгеру, ата-аналармен жұмыс істеу тәжірибесін 
байыту, сайып келгенде олардың мектепте алдағы уақытта жұмыс істеуге 
дайындықтарының болашағы мен сапасын анықтайды;    



3) өзара байланысты үш блоктан тұратын модельдің жұмыс істеу 
тиімділігін қамтамасыз ететін әдіснамалық тәсілдерді, жалпы педагогикалық 
қағидаттарды, құрамдас компоненттерді, өлшемдер мен көрсеткіштерді, 
деңгейлерді, құралдарды, нысандар мен әдістерді, мазмұны мен 
ұйымдастыру-педагогикалық жағдайларды ескере отырып әзірленген, ұлттық 
құндылықтар негізінде болашақ педагог-психологтың ата-аналармен жұмыс 
жүргізуге даярлаудың құрылымдық-мазмұндық моделі: ынталандырушы-
мотивациялық, мазмұндық және операциялық-пәрменді; 

4) болашақ педагог-психологты ұлттық құндылықтар негізінде ата-
аналармен жұмыс жүргізуге даярлаудың педагогикалық жағдайлары: 

 - педагог-психологтың болашақ кәсіби қызметін меңгеру мақсатында 
студенттерді ұлттық құндылықтарды зерделеуге ынталандыру және 
қызықтыру; 

 - болашақ педагог-психологтың ата-аналармен жұмыс жүргізуге 
дайындығын қалыптастырудағы ұлттық құндылықтардың педагогикалық 
мүмкіндіктерін анықтау және жүйелі жүзеге асыру;  

 - педагог-психологтың оқушылардың ата-аналарымен нақты жұмыс 
үрдісін моделдейтін, олардың ата-аналармен ұлттық құндылықтар 
құралдарымен іс-әрекет бағытында кәсіби-педагогикалық функцияларды 
орындауын жоғары оқу орнында "Педагогика және психология" 
мамандығының студенттерін оқытуды ұйымдастыру; 

 - болашақ педагог-психологтың ұлттық құндылықтар құралдарымен 
ата-аналармен жұмыс жасауға дайындығын қалыптастыруда дайындық 
мазмұнының әлеуетін іске асыру, оны «ұлттық құндылықтар элементтерін 
пайдалану арқылы педагог-психологтың ата-аналармен жұмысы» элективті 
курсын енгізу арқылы күшейту; болашақ педагог-психологтарды ұлттық 
құндылықтарды пайдалана отырып, ата-аналармен жұмыс істеуге дайындау 
үдерісінің үздіксіздігі (ЖОО - да болашақ педагог-психологты дайындаудың 
барлық кезеңдерін қамтитын мақсатты дайындық-теориялық оқыту, 
аудиториядан тыс оқу-тәрбие және өзіндік оқу-танымдық жұмыс жүйесі, 
ғылыми-зерттеу жұмысы, педагогикалық тәжірибе); 

- болашақ педагог-психологтың ұлттық құндылықтар негізінде ата-
аналармен жұмыс жүргізуге дайындығын қалыптастыру әдістемесінің 
нәтижелілігін эксперименттік тексеру. 

Зерттеу нәтижелерінің дәлелділігі әдіснамалық негіздерді оңтайлы 
таңдаумен, педагогика мен психологияға қол жеткізу үшін негізгі ережелер 
мен ғылыми қорытындыларға сүйенумен, проблеманы зерттеуге тұтас 
көзқараспен, зерттеудің мақсаты мен міндеттеріне өзара толықтыратын 
әдістерін таңдап алған талдау саласы үшін пайдаланылған барабарлықпен, 
бастапқы теориялық ережелердің қарама-қайшы еместігімен, 
эксперименталды жұмыс нәтижелерімен негізгі теориялық ережелерді 
практикалық растаумен, алынған эксперименталды деректердің 
нақтылығымен қамтамасыз етіледі, оларды статистикалық әдістерді қолдана 
отырып, нәтижелерді белсенді апробациялаумен, педагогикалық зерттеуді 
ұйымдастырудың теориясы мен практикасын сапалы меңгерумен талдау. 



Зерттеу нәтижелерін апробациялау және енгізу Қ.А. Яссауи атындағы 
Халықаралық Қазақ-Түрік Университетінің педагогикалық ғылымдар 
кафедрасында және М. Ауезов атындағы Оңтүстік Қазақстан Мемлекеттік 
Университетінің «Психология және дефектология» кафедрасынд 
тәжірибелік-эксперименталдық жұмыс барысында жүзеге асырылды. 
Алынған зерттеу нәтижелері аталынған кафедралардың отырыстарында 
талқыланды, болашақ мамандарды «Педагогика және психология» 
мамандығы бойынша даярлайды. 10 ғылыми мақалалар жарияланды: Scopus 
базасына кіретін 1 журналда; БҒСБК ұсынған 5 журналдарда; халықаралық 
отандық конференциялар материалдарының 2 жинағында; халықаралық 
шетелдік конференциялар материалдарының 2 жинағында, атап айтқанда: 

- халықаралық ғылыми-практикалық конференцияларға қатысу 
барысында: «Педагог-психологтың ата-аналармен жеке жұмысы» (Қазіргі 
әлемдегі өзекті ғылыми зерттеулер: XI халықаралық материалдар. ғыл. конф. 
(26-27 наурыз 2016 ж.). - 11-шығарылым, 4-бөлім .  / Переяслав-
Хмельницкий, Украина, 2016), «Ата-аналармен жұмыс кезінде ұлттық 
құндылықтарды пайдалану» (XXI ғасырдағы ғылым мен білім интеграциясы: 
психология, педагогика, дефектология. Халықаралық материалдар. ғылыми-
практ. конф. (4 желтоқсан 2018 ж.). / Саранск, Россия, 2018), «Бүгінгі ата-
аналармен жұмыс жүргізудің өзекті мәселелері» (бәсекелестікке қабілетті 
маманның ұлттық және әлемдік кәсіби кәсіби келбетін қалыптастыру.  
Халықаралық ғылыми-практикалық конференция материалдары (22-23 сәуір 
2016 ж.). / Түркістан қ. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым 
министрлігі, Халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференция материалдары 
(26-27 мамыр 2016 ж.). / Алматы қ. Абай атындағы ҚазҰПУ, 2016). 

- ҚР БҒМ БҒСБК ұсынған басылымдарда: «Педагог-психологтың 
бастауыш сынып оқушыларының ата-аналарымен өзара іс-қимылы» 
(халықаралық ғылыми-көпшілік журнал «Қазақстанның ғылымы мен өмірі». 
Педагогика Сериясы. - 2016. - №3 (38)), «Мағжан Жұмабаевтың 
мұраларындағы отбасындағы бала тәрбиесіне қатысты көзқарас» (Абай 
атындағы ҚазҰПУ хабаршысы. Бастауыш мектеп және дене шынықтыру 
сериясы. – 2017. - №4 (55), «Қазақ халқындағы балаға ат қою дәстүрінің 
ұлттық құндылығы» (Абай атындағы ҚазҰПУ хабаршысы. Бастауыш мектеп 
және дене шынықтыру сериясы. – 2017. - №4 (55), «Қазақ халқының 
дастарханындағы тәрбие мектебі – ұлттық құндылылық ретінде» 
(Халықаралық ғылыми-көпшілік журнал «Қазақстанның ғылымы мен өмірі». 
Педагогика Сериясы. - 2017. - №6 (52)), «Бүгінгі қыз бала тәрбиесін ұлттық 
бағдарламада жетілдірудің мүмкіндіктері» (ПҒН хабаршысы Казахстана. 
Педагогика Сериясы. - 2017. - №6 (80)). 

- Scopus халықаралық дәйексөз негізінде: "Application of national values 
in family training of Kazakh people" (Journal of Advanced Pharmacy Education 
and Research (JAPER).- Volume 8 (4). -India, December 2018. - P. 45-50 ISSN: 
2249-3379). 

Диссертацияның көлемі мен құрылымы. Диссертацияның мақсатты 
қондырғыларын іске асыру және оның ішкі логикасы жұмыс құрылымын 



анықтады, ол кіріспеден, тоғыз тараудан, қорытындыдан, пайдаланылған 
әдебиеттер тізімінен, қосымшалардан тұрады.  

 


